

ACUERDOS CONSEJO DE GOBIERNO

9 de octubre de 2024

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL

- Acuerdo por el que se aprueba el gasto plurianual por importe de 1.455.795 euros, para los años 2024-2025, derivado de la adenda de modificación al convenio de colaboración entre la Agencia de la Comunidad de Madrid para la Reeducación y Reinserción del Menor Infractor y la Asociación para la Gestión de la Integración Social (GINSO), en la cual se determina el número de plazas reservadas en el centro de ejecución de medidas judiciales “Teresa de Calcuta”.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la celebración, por procedimiento abierto con pluralidad de criterios, del contrato de suministro denominado: “Suministro en régimen de arrendamiento sin opción de compra de fuentes de agua de varios centros de la Agencia Madrileña de Atención Social (5 Lotes)”, de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales.

CONSEJERÍA DE DIGITALIZACIÓN

- Acuerdo por el que se convalida el gasto de los servicios de gestión integral de los centros de proceso de datos del Servicio Madrileño de Salud, realizados por la empresa, Fujitsu Technology Solutions S.A.U.

durante los meses de noviembre de 2023 a enero de 2024, por un importe de 2.445.005,37 euros (IVA incluido).

- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación del contrato de “Servicios de mantenimiento de aplicaciones de la factoría de software de la Dirección General de Salud Digital” (3 Lotes) a la UTE GLOBAL ROSETTA - STACKS CIS por un importe de 3.231.036,86 euros (IVA incluido) para el Lote 1, INDRA SOLUCIONES TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L.U. por un importe de 3.075.553,80 euros (IVA incluido) para el Lote 2 y ACCENTURE, S.L.U. por un importe de 2.228.509,43 euros (IVA incluido) para el Lote 3, y un plazo de ejecución de 36 meses.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

- Decreto por el que se establece para la Comunidad de Madrid el Plan de estudios del curso de especialización de formación profesional de grado superior en Auditoría Energética.
- Decreto por el que se establece para la Comunidad de Madrid el Plan de estudios del curso de especialización de formación profesional en Ciberseguridad en entornos de las tecnologías de operación.
- Decreto por el que se establece para la Comunidad de Madrid el Plan de estudios del curso de especialización de formación profesional en Fabricación Aditiva.
- Decreto por el que se establece para la Comunidad de Madrid el Plan de estudios del curso de especialización de formación profesional de grado superior en Robótica Colaborativa.
- Acuerdo por el que se autoriza la contratación por tramitación de urgencia y procedimiento abierto mediante criterio único, el precio, del “Acuerdo marco para el suministro de material de fisioterapia, material de enfermería, mobiliario adaptado, material complementario, grúas y desfibriladores (DESA) para centros docentes no universitarios” (6 lotes), de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades con un plazo de vigencia de 2 años y un valor estimado de 1.746.312,26 euros.
- Informe sobre el apoyo a la innovación empresarial mediante convocatorias competitivas de la Dirección General de Investigación e Innovación Tecnológica (septiembre 2024).

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, TRANSPORTES E INFRAESTRUCTURAS

- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por Metro de Madrid, S.A., para la contratación del servicio profesional de una central de medios de publicidad para la difusión de las campañas de Metro de Madrid, a la empresa MEDIAPLUS EQU MEDIA, S.L., por importe de 7.623.000 euros (IVA incluido), con un plazo de ejecución de 36 meses.

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INTERIOR

- Acuerdo por el que se autoriza la celebración de un convenio entre el Ente Público Canal de Isabel II y la Mancomunidad del Embalse del Atazar para la concesión directa de una subvención destinada a la limpieza de los márgenes del Embalse El Atazar, por importe total de 114.998,40 euros, IVA incluido, para los años 2024-2027.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por la Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112 del contrato denominado «Servicios de administración y mantenimiento de la plataforma tecnológica soporte del servicio 112 de la Comunidad de Madrid», a la empresa TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., por importe de 10.894.685,23 euros, IVA incluido, con un plazo de ejecución de cuatro años.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por la Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112 del contrato denominado «Suministro de uniformes de intervención U2 con destino al Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid», a la empresa PROTEC SOLANA S.L., por importe de 2.829.222 euros, IVA incluido, con un plazo de ejecución de trece meses.

CONSEJERÍA DE SANIDAD

- Acuerdo Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación

del contrato de servicios de “30 plazas de ingreso y 20 plazas de hospital de día en hospital de salud mental y tratamiento de adicciones II”, a favor de la CLÍNICA NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ (ORDEN HOSPITALARIA SAN JUAN DE DIOS), por un importe de 3.821.320 euros (IVA exento) y un plazo de ejecución de 24 meses.

CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS SOCIALES

- Acuerdo por el que se autoriza la celebración, por procedimiento abierto con pluralidad de criterios, del contrato de suministro denominado: “Suministro en régimen de arrendamiento sin opción de compra de fuentes de agua de varios centros de la Agencia Madrileña de Atención Social (5 Lotes)”, y se autoriza un gasto plurianual por importe de 52.576,92 euros, para los años 2024 y 2025.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual, para los años 2024 y 2025, por importe de 763.822,80 euros, correspondiente a la 4ª prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Alcalá de Henares, para articular la atención a personas con discapacidad intelectual en centro ocupacional, para el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2024 y el 30 de noviembre de 2025.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual, para los años 2024 y 2025, por importe de 1.039.647,70 euros, correspondiente a la 4ª prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Alcorcón, para articular la atención a personas con discapacidad intelectual en centro ocupacional, para el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2024 y el 30 de noviembre de 2025.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual, para los años 2024 y 2025, por importe de 917.686,44 euros, correspondiente a la 4ª prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Berzosa del Lozoya, para articular la atención a personas con discapacidad intelectual en centro residencial con atención diurna para mayores de 45 años en proceso de envejecimiento prematuro, para el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2024 y el 30 de noviembre de 2025.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual, para los años 2024 y 2025, por importe de 780.769,47 euros, correspondiente a la 4ª prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Valdemoro, para articular la atención a personas con

discapacidad intelectual en centro ocupacional y centro de día y con discapacidad física en centro de día, para el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2024 y el 30 de noviembre de 2025.

- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 330.118,28 euros, derivado de la prestación del servicio de teleasistencia en la Comunidad de Madrid en la “Zona Metropolitana Este”, por la empresa Quavitae Servicios Asistenciales, S.A.U., desde el 1 de mayo hasta el 11 de julio de 2024.
 - Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 437.097,07 euros, derivado de la prestación del servicio de teleasistencia en la Comunidad de Madrid en la “Zona Metropolitana Oeste”, por la empresa Servicios de Teleasistencia, S.A., desde el 1 de mayo hasta el 11 de julio de 2024.
 - Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 240.323,84 euros, derivado de la prestación del servicio de teleasistencia en la Comunidad de Madrid en la “Zona Periférica”, por la UTE Ferroviario Servicios, S.A. y Sanivida, S.L., desde el 1 de mayo hasta el 11 de julio de 2024.
 - Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 30.274,20 euros, derivado de la prestación del Servicio integral de información sobre la atención a las personas en situación de dependencia en la Comunidad de Madrid, por la empresa Factudata XXI S.L., durante los meses de julio y agosto de 2024.
-